De tricennali discretionem, ut post triginta annos nulli licet pro eo appellare quod legum tempus exclusit. Epistola Gelasii ad Sicilienses episcopos. 83, tit. 2.

Ut basilicæ, in cuius territorio sunt, in ejus episcopi scops, maneat potestate. Conc. Aurel. I, tit. 13,

De ecclesiis ab haerese translatis, ut ad eos episcopos, in quorum sunt parochiis, pertineant. Conc. Tolet. III, tit. 9, c. 48.

Quod ecclesiarum omnium dotes ad episcopi ordinationem debeant pertinere. Conc. Tolet. III, tit. 19, c. 48.

De conventu territorii et basilicis noviter construtis ad quem episcopum pertineant. Conc. Tolet. IV, B tit. 35, c. 49.

TITULUS XXXIV.

De visitandis et moderandis parochiis.

Ut annis singulis episcopi diœcесim visitent, et ut non plus quam tertiam de parochiis suis accipient. Conc. Tarragon. tit. 8, c. 39.

De requisitione episcoporum per singulos annos in parochiis peragenda. Conc. Tolet. IV, tit. 36, c. 49.

Quod sacerdotes moderanter agere debeant per parochias. Conc. Tolet. III, tit. 20, c. 48.

Ne de facultatibus ecclesiarum, excepta tertia oblationibus ac frugum, episcopus aliquid auferat. Conc. Tolet. IV, tit. 33, c. 49.

Ut episcopus ambulet per diœcesem suam. Conc. Bracar. II, tit. 1, c. 64.

Ut episcopus per diœcesem ambulans duos solidos tantum accipiat, neque tertiam partem de oblationibus querat; et ut clerici non cogatur in ore servili. Conc. eodem. tit. 2, c. 64.

Ut episcopus ambulet per diœcesem suam discutiens clericos si bene ministrant; et ante viginti dies paschæ catechumeni doceantur symbolum. Conc. Bracar. II, tit. 1, c. 64.

De excusatione ecclesiarum Galliae provinciæ. Conc. Tolet. VII, tit. 4, c. 12.

TITULUS XXXV.

Si contentio inter parochias oriatur qua examinatione determinetur.

De Teodulphi Malacitanæ ecclesiæ episcopi querimoniis adversus reliquos episcopos pro quibusdam parochiis. Conc. Hispal. II, tit. 1, c. 67.

De querimoniis Fulgentii et Honorii episcoporum pro quibusdam parochiis. Conc. eodem, tit. 2.

De duobus episcopis unius provinciæ inter se contentionem habentibus. Conc. Sardic. tit. 3, c. 5.

TITULUS XXXVI.

De economo et defensoribus Ecclesiæ.

De economis id est dispensatoribus singularium ecclesiarum habentibus. Conc. Chalced. tit. 26, c. 11.

De institutione economorum, id est, qui res ecclesiasticas tractant. Conc. Tolet. IV, tit. 48, c. 49.

De economis ne ex laicis constituantur. Conc. Hispal. II, tit. 9, c. 67.

Defensores ecclesiæ a principe postulentur. Conc. Carthag. V, tit. 9, c. 16.

Ut pro eis Ecclesiæ executores vel advocati a principe postulentur. Conc. Milevit. tit. 16, c. 19.

Ut fundatores ecclesiarum quousque advixerint earum habeant curam ipsaque illic ministros eligant servituros. Conc. Tolet. IX, tit. 2, c. 54.

TITULUS XXXVII.

De dispensatione ecclesiasticarum rerum.

Ut oblatio fidelium quæ in unum offertur apud

unumquemlibet clericorum servitor, competenti tempore inter clericos dividenda. Conc. Bracar. I, tit. 21, c. 63.

De his que altari offeruntur sive praediis. Conc. Aurel. I, tit. 10, c. 31.

De his que a fidelibus in parochianis basilicis offerantur. Conc. eod. tit. 11.

De febus ecclesiasticis quoportiones fiant. Cone. Bracar. I, tit. 7, c. 63.

De rebus ecclesiae dispensandis; quae dispensatio ita fiat ut nulla necessitas maneat. In excerptis Martini, tit. 16, c. 64.

Ut de redditibus ecclesiae et oblatione fidelium quatuor portiones fieri debeant. Decretum Gelasii generale. 82, tit. 29.

De bene gerendis ecclesiae rebus ab episcopis. Epistola Gelasii ad Sicilienses episcopos. 83, tit. 1.

De conquisitiis rebus: intra Ecclesiam et sacerdotis haec: edes intestati quae divisio hat. Cone. Tolet. IX, tit. 4, c. 54.

Ut episcopus tertiam ecclesiasticarum rerum sibi debitam cui elegorit conserat. Conc. Tolet. IX, tit. 6, c. 54.

TITULUS XXXVIII.

De custodiendis et alienandis ecclesiarum rebus.

De collatis rebus ecclesiis ut in earum jure perdurent. Conc. Tolet. VI, tit. 15, c. 51.

Non debere sacerdotes ecclesiastica vendere, rerum autem vendita revocare. Cone. Aneyr. tit. 15, c. 2.

Irritam esse quamecumque distractionem episcopi actam sine coniunctiva clericorum. Conc. Carthag. IV, tit. 32, c. 15.

Res ecclesiae inconscito metropolitano ab episcopo non alienande. Conc. Carthag. V, tit. 4, c. 16.

Ut episcopis non licet rem alienare ecclesiae, clericis autem, monachis et peregrinis licet dare. Conc. Tolet. III, tit. 3, c. 48.

Non licere presbytero vel clero rem ecclesiae vendere vel donare. Conc. Agath. tit. 22, c. 30.

Non licere cunctis ministris et sacerdotibus res ecclesiae commutare, vendere, vel donare, nec libertatis a parochianis editis ecclesiam relinquere. Conc. Agath. tit. 49, c. 30.

Non licere presbyteris parochianis de rebus ecclesiae aliquid vendere. Conc. eodem, tit. 53.

Presbyteri parochiani quodcumque emerint ad usum ecclesiae facient scripturam. Conc. eodem, tit. 54.

Episcopus in rebus ecclesiae potestatem habeat, nec domesticis suis vel propinquis in eis potestatem attribuat. Conc. Antioch. tit. 25, c. 6.

Episcopus rebus ecclesiae tanquam commendatis non quasi propriis utatur. Conc. Carthag. IV, tit. 51, c. 15.

Quonodo ab episcopis res ecclesiae habeantur, et de libertate manumittendis. Conc. Agath. tit. 7, c. 30.

Licere episcopo sine coniunctiva clericorum aliquid exiguum vendere. Conc. eodem, tit. 45.

Licere episcopo fugitivos servos ecclesiae vendicare. Conc. eodem, tit. 46.

De mancipiis ecclesiae ab episcopo manumissis. Conc. Hispal. I, tit. 1, c. 66.

De superbis ecclesiae libertis ut ad se: vitium reverentur. Conc. Hispal. II, tit. 8, c. 67.

De mancipiis ecclesiae ab episcopis proximis suis collatis. Conc. Hispal. I, tit. 2, c. 66.

Si episcopus de rebus ecclesiae per testamentum aliquip contulerit. Conc. Agath. tit. 51, c. 30.

De presumptuoso episcopo si absque necessitate et in loco i lo ubi presbyter non est de rebus ecclesiae vendere quodcumque presumperit. In excerptis Martini, tit. 14, c. 64.

Non licere clericis post mortem sui episcopi res ad eum pertinentes diripere. Conc. Chalced. tit. 22, c. 11.

A Ut si episcopos intestatus obierit, inventarium de rebus ejus clerici faciant et nullus exinde aliquid auferat. Cone. Tarragon. III, 12, c. 39.

Si sacerdos moritur quid de rebus ecclesiae observetur. Cone. Hier. tit. 16, c. 44..

Ut defuncto episcopo de rebus ipsius vel ecclesie nullus quidquam presumat. Cone. Vallet. tit. 2, c. 45.

De rebus ecclesiasticis et episcopalibus qualiter segregate serventur. Cone. Antioch. tit. 24, c. 6.

De rebus ecclesiae gubernandis ac rebus spirituallibus segregandis. In excerptis Martini, tit. 15, c. 64.

Ut propinqui morientis episcopi de rebus ejus nihil usurpent sine metropolitani et comprovinciali consentientia. Cone. Vallet. tit. 3, c. 45.

De rebus episcopi propriis vel acquisitis quid debet observari. Cone. Agath. tit. 48, c. 30.

Si episcopo quidquam a quolibet fuerit derelictum, ab ecclesia vindicetur, exceptis his quae per fidem B commissum data reperiuntur. Cone. eod. tit. 6.

Ut episcopus qui relinquent vel non relinquent filios ecclesiam, cui praefuit, haeredem non fecerit, de bonis quae reliquit damnis ecclesia consultatur. Cone. eod. tit. 33.

De venditionibus quas abbates facere presumunt et nullatenus faciendis libertis de monasteriis servis. Cone. eodem, tit. 56.

De promisso suffragio prestiti ex rebus ecclesiae sacerdotibus persovento, ut ita concilio roborentur. Cone. Tolet. IV, tit. 37, c. 49.

Si de rebus ecclesiae pro præstitione aliquid dari dicatur, causa præstiti cognoscatur. Cone. Tolet. IX, tit. 3, c. 54.

De suffragiis, fundatoribus ecclesiarum, vel filiis eorum, ex rebus ab ipsis collatis impertiendis. Cone. Tolet. IV, tit. 38, c. 49.